
CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN 
CASA LEGISLATIVA ANTONIO GREGORIO MEDEIROS 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

____________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 112 - Centro – Jaçanã/RN – CEP: 59225-000 

Telefone: (84) 3295-2231 - CNPJ: 08.483.653/0001-80 
www.jacana.rn.leg.br - E-mail: camarajacana@hotmail.com 

 

RESULTADO DAS PROPOSTAS 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2026 
 

As empresas enviaram suas propostas de preços, conforme apresentado no MAPA 
DE APURAÇÃO dos valores na DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2026. As propostas classificadas, 
juntamente com a documentação de habilitação, foram encaminhadas via e-mail para 
licitacaocmjacana@gmail.com, conforme informado no Aviso, e foram enviados dentro do prazo 
es?pulado. 

 
As propostas e a documentação de habilitação foram enviadas conforme o prazo 

definido no Aviso de Dispensa de Licitação, publicado no Diário Oficial da FECAM/RN em 22 de janeiro 
de 2026, Edição Nº 2328, com envio de propostas prevista de 22/01/2026 até 26/01/2026, às 13:00hs. 
Após o encerramento desse prazo, as propostas e documentações foram analisadas, e a proposta 
classificada em 1º lugar teve a licitante declarada e habilitada. Abaixo segue o resultado do MAPA DE 
APURAÇÃO: 
 
Objeto: Aquisição parcelada de acordo com a necessidade durante o exercício 2026 de material de 
expediente, para uso nas atribuições da câmara municipal de Jaçanã/RN 
 

MAPA DE APURAÇÃO DAS PROPOSTAS 
 

Item Licitante 
ParNcipantes CNPJ do ParNcipante Valor do 

Item Valor Total Colocação 

1.  

J JANAINA DE ARAUJO 
ARMARINHO 09.266.519/0001-90 

R$ 5,90 R$ 885,00 

1º Colocado 

2.  R$ 0,75 R$ 300,00 
3.  R$ 3,50 R$ 1.050,00 
4.  R$ 3,65 R$ 730,00 
5.  R$ 5,75 R$ 1.725,00 
6.  R$ 2,35 R$ 141,00 
7.  R$ 2,20 R$ 55,00 
8.  R$ 1,80 R$ 108,00 
9.  R$ 0,60 R$ 300,00 
10.  R$ 0,60 R$ 306,00 
11.  R$ 0,55 R$ 280,50 
12.  R$ 2,80 R$ 84,00 
13.  R$ 7,95 R$ 477,00 
14.  R$ 26,95 R$ 1.617,00 
15.  R$ 12,00 R$ 120,00 
16.  R$ 4,99 R$ 449,10 
17.  R$14,75 R$1.327,50 
18.  R$ 1,15 R$ 46,00 
19.  R$ 3,35 R$ 83,75 

http://www.jacana.rn.leg.br/
mailto:camarajacana@hotmail.com
mailto:licitacaocmjacana@gmail.com


CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN 
CASA LEGISLATIVA ANTONIO GREGORIO MEDEIROS 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

____________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 112 - Centro – Jaçanã/RN – CEP: 59225-000 

Telefone: (84) 3295-2231 - CNPJ: 08.483.653/0001-80 
www.jacana.rn.leg.br - E-mail: camarajacana@hotmail.com 

 

20.  R$ 16,50 R$ 165,00 
21.  R$ 11,00 R$ 110,00 
22.  R$ 4,35 R$ 43,50 
23.  R$ 29,50 R$ 7.375,00 
24.  R$ 10,30 R$ 721,00 
25.  R$ 10,70 R$ 749,00 
26.  R$ 2,80 R$ 224,00 
27.  R$ 9,00 R$ 810,00 
28.  R$ 2,45 R$ 196,00 
29.  R$ 3,45 R$ 241,50 
30.  R$ 2,50 R$ 25,00 
31.  R$ 9,35 R$ 654,50 
32.  R$ 33,99 R$ 169,95 
33.  R$ 5,00 R$ 100,00 
34.  R$ 17,80 R$ 267,00 
35.  R$ 1,20 R$ 60,00 
36.  R$ 0,80 R$ 40,00 
37.  R$ 2,40 R$ 48,00 
38.  R$ 3,95 R$ 39,50 

TOTAL R$ 22.123,80 
1.  

37.907.090 SAMUEL 
FREIRE DE MEDEIROS 37.907.090/000109 

R$ 6,95 R$ 1.042,50 

2º Colocado 

2.  R$ 0,88 R$ 352,00 
3.  R$ 3,99 R$ 1.197,00 
4.  R$ 3,99 R$ 798,00 
5.  R$ 5,99 R$ 1.797,00 
6.  R$ 2,49 R$ 149,40 
7.  R$ 2,89 R$ 72,25 
8.  R$ 1,99 R$ 119,40 
9.  -------- -------- 
10.  R$ 0,62 R$ 316,20 
11.  R$ 0,62 R$ 316,20 
12.  R$ 2,89 R$ 86,70 
13.  R$ 7,99 R$ 479,40 
14.  R$ 29,89 R$ 1.793,40 
15.  R$ 12,99 R$ 129,90 
16.  R$ 5,29 R$ 476,10 
17.  R$ 17,99 R$ 1.619,10 
18.  R$ 1,19 R$ 47,60 
19.  R$ 3,89 R$ 97,25 
20.  R$ 16,99 R$ 169,90 
21.  R$ 13,39 R$ 133,90 
22.  R$ 4,95 R$ 49,50 

http://www.jacana.rn.leg.br/
mailto:camarajacana@hotmail.com


CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN 
CASA LEGISLATIVA ANTONIO GREGORIO MEDEIROS 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

____________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 112 - Centro – Jaçanã/RN – CEP: 59225-000 

Telefone: (84) 3295-2231 - CNPJ: 08.483.653/0001-80 
www.jacana.rn.leg.br - E-mail: camarajacana@hotmail.com 

 

23.  R$ 31,99 R$ 7.997,50 
24.  R$ 10,49 R$ 734,30 
25.  R$ 10,99 R$ 769,30 
26.  -------- -------- 
27.  R$ 10,39 R$ 935,10 
28.  R$ 2,99 R$ 239,20 
29.  R$ 4,09 R$ 286,30 
30.  R$ 3,15 R$ 31,50 
31.  -------- -------- 
32.  R$ 34,19 R$ 170,95 
33.  R$ 4,99 R$ 99,80 
34.  R$ 17,99 R$ 269,85 
35.  R$ 1,99 R$ 99,50 
36.  R$ 0,89 R$ 44,50 
37.  R$ 2,89 R$ 57,80 
38.  -------- -------- 

TOTAL R$ 22.978,30 
1.  

INACIA FERNANDA 
ALMEIDA DOS 
SANTOS SILVA 

59.102.504/0001-65 

R$ 6,00 R$ 900,00 

3º Colocado 

2.  R$ 0,94 R$ 376,00 
3.  R$ 3,80 R$ 1.140,00 
4.  R$ 3,55 R$ 710,00 
5.  R$ 5,80 R$ 1.740,00 
6.  R$ 3,00 R$ 180,00 
7.  R$ 2,25 R$ 56,25 
8.  R$ 2,90 R$ 174,00 
9.  R$ 0,87 R$ 435,00 
10.  R$ 0,75 R$ 382,50 
11.  R$ 0,70 R$ 357,00 
12.  R$ 3,28 R$ 98,40 
13.  R$ 8,50 R$ 510,00 
14.  R$ 33,50 R$ 2.010,00 
15.  R$ 15,00 R$ 150,00 
16.  R$ 5,50 R$ 495,00 
17.  R$ 18,00 R$ 1.620,00 
18.  R$ 1,30 R$ 52,00 
19.  R$ 6,20 R$ 155,00 
20.  R$ 18,00 R$ 180,00 
21.  R$ 11,49 R$ 114,90 
22.  R$ 4,40 R$ 44,00 
23.  R$ 31,40 R$ 7.850,00 
24.  R$ 13,00 R$ 910,00 
25.  R$ 15,30 R$ 1.071,00 

http://www.jacana.rn.leg.br/
mailto:camarajacana@hotmail.com


CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN 
CASA LEGISLATIVA ANTONIO GREGORIO MEDEIROS 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

____________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 112 - Centro – Jaçanã/RN – CEP: 59225-000 

Telefone: (84) 3295-2231 - CNPJ: 08.483.653/0001-80 
www.jacana.rn.leg.br - E-mail: camarajacana@hotmail.com 

 

26.  R$ 3,27 R$ 261,60 
27.  R$ 9,25 R$ 832,50 
28.  R$ 3,08 R$ 246,40 
29.  R$ 3,60 R$ 252,00 
30.  R$ 2,70 R$ 27,00 
31.  R$ 10,38 R$ 726,60 
32.  R$ 34,70 R$ 173,50 
33.  R$ 5,50 R$ 110,00 
34.  R$ 18,50 R$ 277,50 
35.  R$ 1,85 R$ 92,50 
36.  R$ 0,85 R$ 42,50 
37.  R$ 2,45 R$ 49,00 
38.  R$ 4,58 R$ 45,80 

TOTAL R$ 24.847,95 
 

O Resultado será publicado no Diário Oficial da Federação das Câmaras Municipais 
do Rio Grande do Norte – FECAM, segue o processo para apreciação da autoridade superior para que 
possa deliberar sobre o resultado do Julgamento da documentação. 

 
 

Jaçanã/RN, 26 de Janeiro de 2026 
 

 
MARCOS ELY PEREIRA DE BARROS 

Agente de Contratação 
 

http://www.jacana.rn.leg.br/
mailto:camarajacana@hotmail.com

